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DESCRIPCION

Son las conservas obtenidas a partir de las raices frescas de Beta Vulgaris L, desprovistos de
raices y hojas, lavadas, peladas, ralladas, envasados y esterilizados mediante empleo de calor
en envases herméticamente cerrados.

INGREDIENTES
Remolacha, Agua, vinagre, azlcar, sal y aromas naturales

CARACTERISTICAS FISICO QUIMICAS

Peso Escurrido: 180 g

Peso Neto : 345¢

Vacio: -10(+-5) cmHg

pH Producto Final: 3,8 (+- 0,5)

Grados Brix: 5,5 (+-1)

Corte: Tira en “V cut” de 2,4 mm de espesor.

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Color: Tipico

Textura: Tipica.

Sabor : ligeramente agridulce

Olor: Caracteristico de un producto ligeramente avinagrado

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Mesofilos Aerdbicos <10 ufclg
Mesofilos Anaerdbicos <10 ufc/g
Lactovacilos <10 ufc/g
Mohos y Levaduras <10 ufc/g
Termdfilos Aerobios <10 ufc/g
Termdfilos Anaerobios <10 ufc/g

ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

No requiere condiciones especiales. Una vez abierto conservar en refrigeracién y consumir
antes de 48 horas.
Vida util: 5 afios

ETIQUETADO

Segun la normativa especifica vigente (RD.1334/1999) y (Reglamento UE 1169/2011).

INFORMACION SOBRE ALERGENOS
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Sustancias o productos que causan alergias e intolerancias y sobre cuya presencia en los alimentos
deberan informarse. (Segun anexo Il Reglamento 1169/2011).

ALERGENO:

Materias de base o sus derivados*

SI

NO

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus
variedades hibridas) y productos derivados:*

CRUSTACEOS vy productos a base de crustaceos

HUEVOS y productos a base de huevo

PESCADO y productos a base de pescado.*

CACAHUETES y productos a base de cacahuetes

SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado).*

LECHE y sus derivados (incluida la lactosa).*

Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces
(Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch)
nueces de Brasil (Bertholletia excelsa), alféncigos (Pistacia vera), nueces de macadamia y nueces de
Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados.

XX | X | X|X|X]|X

APIO y productos derivados

MOSTAZA y productos derivados

GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de sésamo

Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/L en términos de SO2.

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces

X | X | X[ X]|X

* Excepto la lista de sustancias excluidas en el Reglamento 1169/2011

INFORMACION SOBRE OGM

CERTIFICAMOS que los productos que se elaboran no son, ni contienen, ni estd compuesto ni
ha sido producido a partir de OGMs segun el reglamento de la CE n° 1829/2003

VALORES NUTRICIONALES
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INFORMACION NUTRICIONAL VALORES MEDIOS POR 100 g
Proteinas 0,89 gr.
Grasas <0.50g
Cenizas 1.36 gr.

Fibra Alimentaria Total 1,57 gr.
Humedad 89,7 gr.

Sodio 3290mg/kg

Sal 0.823 gr
Fructosa <0,50 gr.
Glucosa 0,81 gr.
Sacarosa 4,41 gr.
Maltosa <0.50 gr.
Lactosa <0,50 gr.
Hidratos de Carbono 6,48 gr.

Valor Energético 32.62 Kcal / 137.85 Kj

FORMATOS Y PRESENTACION
PRODUCTO: REMOLACHA RALLADA EAN
FORMATO: FRASCO S-370 8414985210125
UNIDAD
CAPACIDAD (ml) | P. BRUTO (g) | P.NETO (g) | P. ESCURRIDO (g) | ALTO (cm) | LARGO (cm) | ANCHO (cm)
370 345 180
CAJA
UNIDADES PESO (Kg.) ALTO (cm) | LARGO (cm) | ANCHO (cm)
12
PALET
N° CAJAS PESO (Kg) | CAJASICAPA | CAPAS/PALET | ALTO (cm) | LARGO (cm) | ANCHO (cm)

Realizado por:
Departamento de Calidad

Aprobado por:
Gerencia




